
Elanor spol. s r.o.   strana  1 
 

 

Uživatelský popis verze Elanor Global 
 

Projekt: Elanor Global    Verze: 201409 
 

Popis verze 
 

1. Modul: Personální evidence 
• Průvodce Nový PV 

U položky Dohoda o rekvalifikaci zrušena implicitní hodnota Ano včetně odstranění stejného 
implicitního zobrazování na formuláři ZÚ PV.  
 

• Formulá ř Nároky a čerpání dovolené 
Nově se při ukládání nového záznamu s jiným typem nároku než hodnota 9 nuluje položka 
Celoroční nárok dovolené.  
 

• Sestava S04PZ01 – Potvrzení o zam ěstnání 
Provedeny grafické úpravy spojené s přidáním řádku Účast na důchodové spoření II. pilíř.  
 

• Sestava S04PZ01, S04PZ01C 
Oprava načítání odpracované doby – viz parametr Výpočet odpracované doby = Ano. 
Původně se načítaly i již dříve ukončené PV, po opravě se načítá pouze poslední, tj. aktuálně 
ukončovaný PV.   
 

• Sestava S04VYST1 – Výstupy-seznam zam ěstnanc ů 
Grafická úprava řádku Důvod a způsob ukončení PV – zarovnání vlevo.  
 

• Sestavy S04PRS6 a S04PRS9 
Upraveno vzájemné poměřování dat – rozdílné načítání organizační struktury.  
S04PRS9 opraveno náhodné načítání OS, u obou sestav sladěno zaokrouhlování výsledků.  
 

• Formulá ř Zaměstnanecké výhody 
Zrušena možnost editace dat při aktivní roli 13 (PM – čtení).  
 
 

2. Modul: Mzdy 

2.1 Technologické celky  

2.1.1 Legislativní zm ěna od 2014-08 
V této verzi jsme realizovali legislativní změnu platnou od 4. 8. 2014 : 
 

• Základní sleva na dani pro poplatníky pobírající st arobní d ůchod 
Dne 4. 8. 2014 byl ve Sbírce zákonů zveřejněn pod číslem 162/2014 Sb. nález Ústavního soudu, 
který mění zákon 586/1992 Sb. o daních z příjmů v oblasti možnosti uplatnění základní slevy na 
dani u poplatníků pobírajících k 1. 1. 2014 starobní důchod (§ 35ba odst. 1 písm. a)). 
 
Podle této novely m ůže poplatník pobírající starobní d ůchod k 1. 1. 2014 (dále jen 
„d ůchodce“) nov ě základní slevu na dani již v roce 2014 uplatnit, a  to   



Elanor spol. s r.o.   strana  2 
 

- jak v ro čním zú čtování záloh na da ň (nebo v da ňovém p řiznání) za rok 2014 
- tak po čínaje m ěsícem 2014-08 v rámci výpo čtu m ěsíční zálohy na da ň. 

 
V této verzi jsme s platností od zúčtovacího období 2014-08 umožnili zpracovat evidovanou 
základní slevu na dani u důchodců v rámci měsíčního výpočtu zálohy na daň, a to bez varovného 
upozornění v protokolu výpočtu. 

 
 

2.2 Formulá ře a číselníky 
 

• Nová penzijní spole čnost – ČSOB Penzijní spole čnost  
Do číselníku forem doprovodného seznamu byla doplněna nová penzijní spole čnost   

51 – ČSOB Penzijní spole čnost 
 
Tato společnost je právním nástupcem ČSOB Penzijního fondu Stabilita a pro rozpis příspěvků na 
penzijní připojištění / doplňkové penzijní spoření přijímá pouze formát APF (formát asociace 
penzijních fondů).  
 

2.3 Výpočet mzdy a periodické úpravy 
 

• ZMR, příjem po skon čení a navýšení základu dan ě  
Opravili jsme výpočet navýšení základu daně o povinné pojistné zaměstnavatele na SZ v případě, 
že zaměstnanec – ZMR se stal pojištěným až v posledním měsíci trvání PV díky doplatku.  
 

• Příjmy nad hranici max. VZ na SZ p ři více PV  
V případě, že součet příjmů zaměstnance podléhajících pojistnému ze všech jeho PV přesáhne 
maximum vyměřovacího základu, je standardně generována SLM 0650 – Vyměřovací základ SZ, 
ze kterého se neplatí pojistné.  
Dosud však byla tato SLM generována pouze na kmenovém PV (i při více PV) – nově je 
generována na všech PV osoby a je rozdělena na jednotlivé PV v poměru výše příjmů 
podléhajících pojistnému.  

 

3. Hlavní podn ěty řešené mezi verzí 201401 a 201409 
 

• S05SOC10 – oprava vyhodnocení ú časti na DS  
Opravili jsme vyhodnocení účasti na důchodovém spoření u zaměstnanců, jejichž započitatelný 
příjem od začátku roku překročil maximální roční vyměřovací základ, v důsledku čehož jim žádné 
pojistné na DS odváděno nebylo 
 
 

• ISP - změny v programu  
V souvislosti s vydáním nařízením vlády (ze dne 11. 11. 2013 – Sbírka zákonů č. 328/2013, částka 
127), týkajícího se změn v podání ISP za období 2014/01-06 jsme v aplikaci EG provedli 
následující změny: 
 

Na formuláři ISP – Informační systém o platech 
• Na záložce Organizace byla doplněna nová položka „Druh kolektivní smlouvy“.  Pro 

tuto položku byl vytvořen nový JPČ – kod_sml_ISP.  
• na záložce Zaměstnanci byly zavedeny nově vykazované položky definované 

v nařízení vlády. Současně byly odstraněny položky, které pro podání za období 
2014/01-06 byly zrušeny.  

• Byly upraveny procesy načítání a exportu dat pro ISP tak, aby respektovaly zadání 
platné pro podání za období 2014/01-06. 
 



Elanor spol. s r.o.   strana  3 
 

Na formuláři MZDY a PLATY / Osoba / Ostatní důchody, jsme doplnili novou položku 
„Invalidita 2. stupn ě (ISP)“. Tato položka slouží k upřesnění skutečnosti, zda je zaměstnanec 
pobíratelem invalidního důchodu pro invaliditu 1. nebo 2. stupně.  
Pro stanovení správné hodnoty nově vykazované položky Stupeň invalidity je potřeba mít toto 
nastavení.  
Pro : 

1. Stupeň invalidity –> Druh důchodu = 11; Invalidita 2. stupně = NE 
2. Stupeň invalidity –> Druh důchodu = 11; Invalidita 2. stupně invalidity = ANO 
3. Stupeň invalidity –> Druh důchodu = 12 

 
Na formuláři Základní údaje o PV / Další údaje byly založeny nové položky: 

 
• Míra ztěžujících vliv ů pracovních podmínek (ISP) . Tato nová položka slouží jako 

podklad pro načítání hodnoty AA1594. V položce jsou k dispozici hodnoty definované 
v novém JPČ ztez_vliv_ISP. Pro zajištění správnosti této hodnoty v podání je nutné u 
příslušných zaměstnanců tuto položku vyplnit. (nevyplnění položky bude v rámci 
exportu vyhodnoceno jako hodnota 0-Bez zvláštního příplatku). 

 
• Stupeň řízení (ISP) – Tato nová položka slouží jako podklad pro načítání hodnoty 

AA1591. V položce jsou k dispozici hodnoty definované v novém JPČ stupen_rizeni. 
Pro zajištění správnosti této hodnoty v podání je nutné u zaměstnanců působících na 
některém ze stupňů řízení tuto položku vyplnit. (nevyplnění položky bude v rámci 
exportu vyhodnoceno jako hodnota 0- není vedoucím pracovníkem). 

 
• Smluvní plat  – Tato nová položka slouží jako podklad pro načítání hodnoty AA1586. 

Pro zajištění správnosti této hodnoty v podání je nutné u zaměstnanců odměňovaných 
smluvním platem tuto položku vyplnit. (nevyplnění položky bude v rámci exportu 
vyhodnoceno jako hodnota 2-Ne). 

 
Byly vytvořeny nové skupiny v započitatelnosti ISP. Tyto skupiny je potřeba naplnit příslušnými 
SLM 
 

Kód 
skupiny 

Název  Doporučené SLM 

AA0603 Příplatek za práci v noci – zúčtovaný 0160, 0161, 0190  
 

AA0744 Počet hodin v nepřítomnosti 0587, 0588, 0589, 0590, 
0300, 0301, 0305, 0330, 
0922, 0926, 0927, 0595, 
0500, 0511, 0510, 0514, 
0951, 0952, 0953, 0954, 
0955, 0956, 0957, 0958, 
0505, 0512, 0509, 0555, 
0906, 0501, 0504, 0530, 
0580, 0506, 0507, 5013, 
0503, 0941, 0591, 0592  
 

AA0745 Počet hodin DPN a karantény 0951, 0952, 0953, 0954, 
0955  

AA0750 Náhrady platu zúčtované za nemoc 2254, 2255, 2256, 2257, 
2258, 2259, 2260, 2261, 
2262, 2263, 2264, 2265, 
2270, 2271, 2272, 2273, 
2274, 2275  

AA1587 Počet hodin nemoci bez nemocenského 2254, 2255, 2256, 2257, 
2258, 2259, 2260, 2261, 
2262, 2263, 2264, 2265, 
2270, 2271, 2272, 2273, 
2274, 2275  

 
 



Elanor spol. s r.o.   strana  4 
 

 
 
 


